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„…egy szűzhöz, aki egy Dávid házá-
ból való férfinak, Józsefnek volt a je-
gyese, és Máriának hívták.” Lk 1,27 

Szűz Mária a Magyarok Nagyasszonya 

Az ünnep története a magyar Millenni-

umhoz kapcsolódik, amikor Vaszary 

Kolos bíboros, hercegprímás, esztergo-

mi érsek kérésére XIII. Leó pápa enge-

délyezte a Magyarok Nagyasszonya 

ünneplését, melyet az október 2-i vasár-

napra tettek, később X. Piusz pápa ok-

tóber 8-ra helyezte át, majd szeptember 

12-én ünnepelték. 1984-től újra vissza-

került október 8-ra. 

Szent István halála előtt Szűz Mária 

oltalmába ajánlotta koronáját és orszá-

gát. Felajánlása óta a Magyarok Nagy-

asszonyaként is tiszteljük a Szűzanyát. 

A felajánlás 1038-ban történt, Nagybol-

dogasszony ünnepén. A Hartvik-

legenda szerint a szent király szemét és 

kezét a csillagok felé emelve így kiál-

tott föl: „Mennyek Királynéja, a világ 

dicsőséges megújítója, a Te oltalmadba, 

a Te legmagasabb könyörgésedbe aján-

lom a szent egyházat püspökeivel és 

papságával, az országot előkelőivel és 

népével, mindnyájuknak búcsút mond-

va, a Te kezeidbe ajánlom lelkemet.”  

Magyarok Nagyasszonya tisztelete 

Szent László király uralkodása idején új 

virágzásba borult. Később a tatárokkal 

és a törökökkel szemben is Jézus és 

Mária nevét kiáltva harcoltak a magya-

rok. I. Lipót a török alóli fölszabadulás 

emlékére, hálája jeléül megismételte az 

ország fölajánlását Máriának a 17. szá-

zad végén. Buda 1686. évi visszavétele-

kor és a török kiűzésekor XI. Ince pápa 

üzenete volt a jelszó: „A Boldogságos 

Szűz ad segítséget!” Latinul: Beata Vir-

go Dabit Auxilium! (A kezdőbetűk Bu-

da nevét adják ki.) A mecsetként hasz-

nált budavári Nagyboldogasszony-

templom-ban a magyar győzelem után 

leomlott a fal, amelyet - védelmül - a 

Szűz Mária szobra elé emeltek. Így 

jelent meg a Szent Szűz diadalmas alak-

ja. Mátyás királytól kezdve egészen 

1849-ig majdnem kivétel nélkül a Pat-

rona Hungariae képével ékesek a ma-

gyar fémpénzek. Ezeket „máriásoknak” 

hívták. A magyar hadilobogókon a Dó-

zsa Györgyre bízott keresztes hadjárat-

ból maradt ránk először Mária alakja. 

II. Rákóczi Ferenc, a „nagyságos feje-

delem” zászlói közül kettőn is ott lát-

hatták a Nagyasszonyt, de a hadbavo-

nult főrendek is ilyen lobogók alatt har-

coltak a törökök, majd a „németek” 

ellen. Az 1848/49-es csatákban Patrona 

Hungariae zászlói lobogtak, sőt még a 

kiegyezés után is több gyalogsági ez-

rednél is megmaradtak.  

Vaszary Kolos bíboros kérésére a 

Szentszék is elismerte a Mária-tisztelet 

nemzeti jellegét. Mintegy kilenc évszá-

zados töretlen hagyományt szentesített 

XIII. Leó, amikor 1896-ban külön ün-

nepet engedélyezett október második 

vasárnapjára. Ezt Szent X. Piusz he-

lyezte október 8-ra. 1980. október 8-án 

II. János Pál pápa kápolnát szentelt a 

Magyarok Nagyasszonya tiszteletére a 

Szent Péter-bazilika altemplomában. 

A Patrona Hungariae sajátos ikonográ-

fiája a Napba öltözött Asszony ábrázo-

lásából bontakozott ki: a Szűzanya fejé-

re a tizenkét csillagú korona helyett a 

magyar Szent Korona került, a karján 

ülő kis Jézus kezébe az országalma, 

Mária másik kezébe pedig az ország 

jogara. 

Mi magyarok elsőként, de nem egyedül 

tiszteljük Nagyasszonyunknak, azaz 

nemzeti Patrónánknak a Boldogságos 

Szűz Máriát. Hogy csak néhány más 

országot említsünk: Bajorországban 

1620-ban, a fehérhegyi csata után kezd-

ték nemzeti Patrónaként tisztelni Mári-

át, s 1916-tól ünneplik. Franciaországot 

XIII. Lajos király ajánlotta Máriának 

1638-ban, és Nagyboldogasszony nap-

ján emlékeznek rá. Ausztriát III. Ferdi-

nánd ajánlotta föl Máriának, 1647-ben; 

ők december 8-án ünneplik. Lengyelor-

szág Királynőjévé János Kázmér király 

nyilvánította a Szűzanyát 1656-ban. 

1754-ben a Mexikói Alkirályságot, 

1821-ben Mexikót, 1910-ben egész 

Latin-Amerikát a Szűzanya oltalma alá 

helyezték. XIII. Leó adta jóváhagyását 

ahhoz, hogy a Szűzanyát Katalónia és 

Dél-Ázsia Patrónájaként tiszteljék, va-

lamint, hogy az angol püspökök 1893-

ban fölajánlják Angliát, melyet attól 

fogva Mária hozományának tartanak. 

 

forrás: ktp.hu  

 

Októberben rózsafüzér-

imádság 

 

 

 
 

Október hónapban minden nap, szerda 
kivételével közös rózsafüzér-

imádságot tartunk ¾ 6-kor a Péter-Pál 
templomban.  

 
 

A hétvégéken plébániánk közösségei 
fogják vezetni az imádságot. Szeretet-

tel várunk Mindenkit! 

Varga Julcsi, 8. osztályos tanuló rajza 
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A Ferenczy Múzeumi Centrum immár 
harmadik alkalommal rendezte meg a Nyi-
tott Templomok Hétvégéjét szeptember 
második hétvégéjén. Az összművészeti, 
szakrális fesztiválon kitárták kapuikat a 
szentendrei templomok a zenei, irodalmi, 
egyház- és képzőművészeti programok 
előtt. A város felekezetei és kulturális in-
tézményei tartalmas és felemelő esemé-
nyeket kínáltak. Az idei programsorozat 
üzenete: a KÖZÖSSÉG volt. 
Plébániánk templomai is nyitva tartottak. 
A hívek közül többen is jelentkeztek, hogy 
őrizzék a templomokat, és az arra nyitott 
látogatókkal beszédbe elegyedjenek. Érde-
kes beszélgetések alakultak ki a hozzánk 
látogatókkal; nyitott, kedves emberekkel 
ismerkedtünk meg a három nap során. 
Nagyon értékes munkát végeztek sekres-
tyéseink is. Lohner László, Horváth Ria és 
Gál Éva nyitották-zárták a templomokat, 
és rengeteg időt töltöttek ott, segítettek a 
rendezvények alatt, és ők is nyitott szívvel, 
kedvesen fogadták a vendégeket.  
A plébániatemplomban Bodonyi Emőke 
művészettörténész tartott érdekes előadást 

csellómuzsikával kísérve „A művésztelep 
alapítóinak falképei a várdombi plébánia-
templomban” címmel. Ismét sokan láto-
gattak el az előadásra (mint a tavalyi év-
ben).   
A Péter-Pál templom előtt a Vanczák há-
zaspár kialakított egy szép imaösvényt a 
megbocsátás témakörében, melynél sokat 
időztek az érdeklődők. Megálltak, sokan 
leültek a templom előtt, elmélkedtek, 
imádkoztak. Sokak kérésére kint maradtak 
további egy hétre a táblák, melyeken el-
mélkedéseket és kisebb feladatokat olvas-
hattak az érdeklődők. (A sikerre tekintettel 
jelen lapszámunkban közöljük az imaös-
vény szövegeit.) 
Gyönyörű koncertet adtak szombaton Má-
riáss Péter és barátai, majd gitáros kóru-

sunk több tagja arra vállalkozott, hogy a 
templom előtt énekel, és így hívogatja a 
látogatókat. Úgy láttuk, hogy nagyszerű 
evangelizációs módszer ez; sokan megáll-
tak, leültek, és hallgatták az énekeket. 
Köszönjük szépen Flachner Magdolnának, 
Huszár Györgynének (Marcsi néninek), 
Zeke Szilárdnak és a Csongrádi házaspár-
nak a szolgálatot!  
A Szent Efrém Férfikórus és a Capella 
Savaria (korhű hangszereken játszó kama-
razenekar) koncertjei is rendkívül népsze-
rűek voltak.  
Felemelő volt látni, hogy templomainkat 
milyen nagy érdeklődéssel, nyitottsággal 
keresik fel a látogatók. 3500 vendég érke-
zett Szentendrére, kifejezetten erre a ren-
dezvényre. Csodálatos, hogy manapság a 
sok-sok programlehetőség mellett ilyen 
sok ember egy szakrális témájú rendez-
vényre látogat el hétvégén!  
Köszönjük a Ferenczy Múzeumi Centrum-
nak a szervezést, és minden segítőnek a 
lelkes közreműködést!  

B.A. 

Múlt hónapban a lektorokkal készítet-
tünk interjút, és most szeretnénk Vikiről 
mesélni, aki nemcsak végtelenül bájos, 
kedves és jóságos fiatal lány, hanem 
profi újságszerkesztő. Bármit, de tényleg 
bármit átszerkeszt, átrajzol, átír a ked-
vünkért. A világ végéről is visszautazik, 
hogy segítsen a nyomtatásban. Fogadjá-
tok szeretettel ezt a riportot a Péter-Pál 
Útján szerkesztőjével, Farkas Viktóriá-
val. 

Mióta segítesz az újság elkészítésé-
ben? Milyen feladatot látsz el? 

Már több mint két éve vagyok a Péter-
Pál Útján egyik szerkesztője. Az én fel-
adatom a tördelés és a cikkek esztétikus 
elhelyezése az újságban. 

Hogyan kapcsolódik a civil életedhez, 
mivel foglalkozol? 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
sportszakterületén dolgozom. A Felzár-
kózó Települések Programnak - a lakha-
tás, családmentorálás, oktatás mellett - 
egy kis szelete a sport. Mi segítünk ab-
ban, hogy az ország több hátrányos  

 

 

 

 

 

 

 

 

helyzetű településén legyenek biztosítva 
sportfoglalkozások. 

A megjelenés előtti napok feszített 
tempóban telnek. Általában szűk a 
ti  munkátok határideje is. Mennyi 
időt vesz igénybe? 

Igen, eddig minden alkalommal nagyon 
feszített volt a tempó.   Hatalmas csa-
patmunka az újság szerkesztése, de 2 év 
alatt egészen összecsiszolódtunk. Általá-
ban 1-2 nap alatt elkészül az újság szer-
kesztése. 

Feladatotok miatt biztos, hogy több-
ször és figyelmesen végigolvassátok az 
újságot. Fel tudtok idézni esetleg szá-

motokra emlékezetes, szép cikket 
vagy gondolatot az újság hasábjairól? 

Úgy gondolom, eddig minden számban 
volt legalább egy nagyon emlékezetes 
beszámoló, interjú vagy könyvajánló, de 
legelőször a szerkesztőtársaimmal közö-
sen megnézett Szent Erzsébet musicalről 
szóló cikkünk jutott eszembe, így ezt 
emelném most ki. Egy kivételes darabot 
néztünk meg, kivételes emberekkel.  

A szeptemberi számmal indul egy 
újabb évad. Mit üzentek az olvasók-
nak? 

Nagyon hálásak vagyunk a közösség 
tagjainak, ugyanis ez az újság nélkülük 
nem lenne ilyen sokszínű és színvonalas. 
Köszönjük az olvasóknak, hogy minden 
hónapban nagy érdeklődéssel olvassák 
el a legújabb számot! 

 

Viki! Örök hála Neked ! 

RCS 

 

Ez az újság hogyan is készül igazából? 

Őszi lelki program Lengyelországban 

Örömmel jelezzük, hogy a nyáron lemondott lengyelországi programot ősszel, november 2-5. közt pótoljuk. Ebben a négy nap-
ban szálláshelyünkön, Kalwaria Zebrzydowskán, és több más szép helyen, Wadowicében és Krakkóban az Irgalmasság Bazili-
kában töltjük időnk nagy részét, ahol lelkileg töltődhetünk és megpihenhetünk. A zarándoklatra még van néhány hely, részlete-
kért jelentkezni Kívés Zolinál a 06205662573 és a kives.zoli@gmail.com elérhetőségen lehet. Nagyszerű lehetőség ez akár csa-

ládi programként is az őszi szünet napjaira.   

Nyitott Templomok Hétvégéje Szentendrén - 2023.09.08-10. 

Nagy sikerrel zajlott le az idei Nyitott Templomok Hétvégéje rendezvény. Nagy örömünkre szolgált, hogy a szervezők a nagyszerű zenei, iro-

dalmi és építészeti programokat kiegészítették a jótékonyság gondolatával is. Így a különböző helyszíneken a Karitász javára, kifejezetten 

gyermekprogramok szervezésére gyűjtést szerveztek, ami nagyon szép eredményt hozott. 

 231.305 Ft gyűlt össze. 

Hálásan köszönjük mindenkinek, aki támogatta ezt a szép kezdeményezést. 

A szentendrei Szent Erzsébet Karitász Közösség 

mailto:kives.zoli@gmail.com
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Szent Efrém Szentendrén 

Ha van program, ami tartalmában-
formájában igazán illeszkedik egy Nyi-
tott Templomok Hétvégéje elnevezésű 
fesztiválhoz, az a Szent Efrém Férfikar 
előadása. A jelen idő használatát az in-
dokolja, hogy az énekegyüttes az elmúlt 
évek kihagyásai után a mostani alkalom-
mal is fellépett a szakrális programsoro-
zat keretében a Péter-Pál Templomban. 
Hagyományról beszélhetünk tehát, ami 
a művészeti vezetők, Bubnó Tamás és 
Bubnó Lőrinc ígérete szerint tovább 
folytatódhat, a férfikar ugyanis nagyra 
értékeli templomunk akusztikáját és 
műértő közönségét. 
Sokunk nevében írhatom, hogy a hétvé-
ge istenes lelkületét megalapozta a 

Szent Efrém péntek esti koncertje, me-
lyet hallgatva lélekben bejárhattuk a 
keresztény óvilág templomait. Az orto-
doxiára jellemző misztikus légkört már 
a bevonuláskor csengettyűk segítettek 
megteremteni. Az együttes ugyanis szír 
névadójához és eredeti ars poeticajához 
híven a keleti egyházzene gyöngysze-
meivel indított, görög, macedón, szerb 
nyelvű liturgikus szövegek igézetében 
tartva az alkalmi társelőadóvá emelt, 
refrént zengedező közönséget. Eredeti-
ben, arámi nyelven hallgathattuk meg a 
Miatyánkot. Idegenvezetőink harmoni-
kaszó és dobkíséret mellett kitérőt tettek 
Izraelben, majd egy ibériai latin nyelvű 
Mária-énekkel hazahoztak a római egy-

ház kebelére. Az út itt mégsem ért vé-
get: angol nyelvű spirituálék segítségé-
vel áthajóztunk az Atlanti-óceánon is. A 
ráadásdarabbal, ami Kodály Zoltán 
egyik legismertebb kórusműve, az „Esti 
dal” volt, sikerült az i-re föltenni a pon-
tot, és ezzel téridőutazásunkból megtér-
tünk hazánkba. 
A fesztivál missziós célkitűzése is telje-
sülhet: a teltházas Péter-Pál templomban 
eddig soha nem látott arcok voltak több-
ségben. Reméljük, a koncert lelki élmé-
nye megfogta néhányukat, és a követke-
ző előadáson már a hívők közösségének 
tagjaiként ismerhetünk rájuk. 
 

Vörös Tamás 

A Nyitott Templomok Hétvégéje rendez-
vény keretében a Péter-Pál temp-
lom  kertjében lehetőségük volt az odalá-
togatóknak egy lelki utat bejárni a meg-
bocsátás témájában. A nagy sikerre való 
tekintettel most közreadjuk, hogy a ked-
ves Olvasók otthonukban elcsendesedve 
végig járhassák a kiengesztelődést útját.  
 
A most következő állomások segítségével 
a megbocsátás témakörében fogsz tudni 
elcsendesedni. Olvasd végig az utasításo-
kat, és cselekedj azoknak megfelelően! 
Nem kell sietned, haladj a saját tempód-
ban! 
Amennyit beleteszel, annyit fogsz kiven-
ni belőle. Ha komolyan veszed a feladato-
kat, mély lelki utazás vár rád. Ha nem 
veszed őket elég komolyan, nem lesznek 
rád hatással. 
Áldott időtöltést kívánunk! 
 
Első állomás 
Gondolj arra az emberre, akivel valami-
kor nagyon jóban voltatok, melletted volt, 
bíztál benne, de valami miatt már nincs 
melletted… 
Vegyél ki egy csokoládét a tálból, és 
tedd a szádba! Amíg érzed az ízét, be-
szélgess Istennel erről az emberről! 
Mondd el neki, mit szerettél benne, mi 
történt köztetek, mi lehetne a megoldás, 
hogy újra melletted legyen, vagy miért 
nem akarod, hogy rendeződjön a kapcso-
latotok! 
 
Második állomás 
Van olyan ember, aki gyakran megkeserí-
ti az életedet? Aki bánt, gúnyol, esetleg 
csak nem ismer el? 
Írj egy panaszlevelet Istennek!  
Írd ki magadból minden fájdalmadat, 
sérelmedet, írd meg, hogy milyen bün-
tetést szabnál ki ennek az embernek! 
Ezt a levelet nem fogja más látni, csak Te 
és Isten. 
Ha több ilyen ember is van az életedben, 
mindegyiküket foglald bele a levélbe! 

Miután elkészültél, vegyél el egy követ, 
és csomagold bele a panaszleveledbe! 
Fogd a csomagot a kezedben, és vidd 
magaddal! 
 
Harmadik állomás 
Vannak álmaid, vágyaid? Ha lenne egy 
varázsceruzád, és amit lerajzolnál vele, az 
életre kelne, akkor mit rajzolnál? 
Mi az, ami hiányzik jelenleg az életed-
ből? Varázsceruzát nem tudunk neked 
adni, de arra bátorítunk, vidd Isten elé a 
kívánságaidat! Rajzold le neki mindazt, 
amit szeretnél, hogy létrehozzon az éle-
tedben! 
A kezedben lévő csomagot továbbra is 
tartsd a markodban! 
 
Negyedik állomás 
Mi a véleményed ezekről az idézetekről? 
Lájkolod? Nem értesz velük egyet? Van 
kommented? 
Ne fogd vissza magad! Amelyik gondolat 
megérint téged, írd mellé a véleményed, 
gondold tovább, bővítsd egy rajzzal! Le-
gyél szabad a véleménynyilvánításban! 
A csomagot továbbra is tartsd a mar-
kodban! 
 
„Az engesztelhetetlenség igazából csak 
annak árt, aki nem hajlandó megbocsáta-
ni. Az engesztelhetetlenség olyan, mintha 
mérget vennénk be abban a reményben, 
hogy a másik fog meghalni.” Mark 
Gungor, lelkipásztor 
 
„Amíg mi büszkeségből nemet mondunk 
a hozzánk visszakéredzkedőknek, Isten 
soha nem utasítja vissza a hozzá visszaté-
rő »tékozló fiúkat«. Újjászül minket meg-
bocsátó szeretetében.” Simon András, 
grafikus 
 
„Mindenki szeretné megváltoztatni a vilá-
got, de senki sem szeretné megváltoztatni 
saját magát.” Lev Tolsztoj, író 
 
"Egy öreg indián egyszer azt mondta az 

unokájának: 
-Fiam, mindenki lelkében két farkas har-
col, 
 Az egyik farkas gonosz. Ő a düh, irigy-
ség, rosszindulat, hazugság. 
A másik farkas jó. Ő a szeretet, öröm, 
béke, kedvesség és igazság. 
A fiú elgondolkodott, és megkérdezte: 
-Nagyapa, melyik farkas az erősebb? 
Az öreg azt felelte: -Az, amelyiket ete-
ted." 
 
„A megbocsátás megtöri az oksági lánco-
latot, mert aki – szeretetből – 
»megbocsát« nekünk, az magára vállalja 
annak a következményeit, amit mi tet-
tünk. A megbocsátás tehát egyúttal min-
dig áldozatvállalás is.” Dag Hammarsk-
jöld, politikus 
 
„Homokba kell írni a szót, ami annyira 
fáj, 
Hagyni kell, hadd vigye a szél! Homokba 
írni a bűnt, amivel megbántott más, 
Mielőtt megjegyezhetnéd.” Pintér Béla, 
zenész 
 
Ötödik állomás 
Csendesedj el egy pillanatra! Mi jut 
eszedbe ezekről az igékről? 
Volt már olyan helyzet, amikor nem tud-
tál megbocsátani valakinek, esetleg ma-
gadnak, vagy Istennek? Beszélgess Vele 
erről! 
 
„Haragudhattok, de ne vétkezzetek: a nap 
ne menjen le haragotokkal.” (Ef 4,26) 
 
„Nem vétkeink szerint bánik velünk, nem 
bűneink szerint fizet nekünk. 
Mert amilyen magasan van az ég a föld 
fölött, olyan nagy a szeretete az istenfélők 
iránt. 
Amilyen messze van napkelet napnyugat-
tól, olyan messzire veti el vétkeinket. 
Amilyen irgalmas az apa fiaihoz, olyan 
irgalmas az Úr az istenfélőkhöz.” (Zsolt 
103,10–13) 

Imaösvény a Péter-Pál templomban 
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„Mi Atyánk… bocsásd meg vétkeinket, 
miképpen mi is megbocsátunk az ellenünk 
vétkezőknek… 
Ha pedig nem bocsátotok meg az embe-
reknek, Atyátok sem bocsátja meg a ti 
vétkeiteket.” (Mt 6,12.15) 
 
Hatodik állomás 
„A csomagot továbbra is tartsd a markod-
ban…” 
Hányszor elhangzott ez a mondat az el-
múlt néhány percben! És hányszor idege-
sített ez a vacak csomag a különböző 

tevékenységek közben! Nem tudtad nyu-
godtan összerendezni a családodat, bará-
taidat. Nem tudtad lerajzolni szépen az 
álmaidat. Még az imádkozásban is akadá-
lyozott. Az ellenséges indulat, amit 
egyesekkel szemben magadban hordo-
zol, ugyanígy gátol, megbénít, elveszi 
az örömödet, megakadályoz abban, 
hogy teljes életet élj. 
Ha szeretnél végre megszabadulni a ter-
hedtől, itt megteheted. 
 
Olvasd el újra a panaszaidat csendben! 
Minden pontnál mondd ki magadban: 

megbocsátom. Akkor is, ha a másik nem 
érdemli meg. Nem neki teszel ezzel szí-
vességet, hanem magadnak. 
 
Ha befejezted, tépd apró darabokra a 
lapot, dobd bele a vödörbe az összeté-
pett levéldarabokat, tedd a kereszt alá 
a követ, és imádkozz, hogy Isten adjon 
neked békességet és türelmet! 
 

Vanczák Judit és Pál 

Csobánkai zarándoklat - 2023. 09. 10. 

Nagyon szeretem a természetet és a za-
rándoklást, ezért izgatottan vártam ezt a 
napot, olyannyira, hogy éjszaka több-
ször is felébredtem, hogy el ne késsük a 
korai indulást. Vasárnap reggel szinte 
még aludt a város, az utcák üresek vol-
tak. 7 órakor Bence atyával és sok ked-
ves ismerőssel indultunk el a Plébánia-
templomtól, majd egyre többen csatla-
koztak hozzánk a város több pontján. 
Megálltunk imádkozni a Kálvárián, 
majd folytattuk utunkat a pomázi katoli-
kus plébániához. Menet közben énekel-
tünk, rózsafüzért imádkoztunk, és csen-
des szakaszt is tartottunk. Gyónásra is 
volt lehetőség. Egyszerre volt felemelő 
és igazi elmélyülés. Sütött a nap, hiszen 
a zarándoklaton mindig kicsit másként 
és mindig süt a nap. A szívünkben, lel-
künkben mindenképp, hiszen ott volt az 
Úr minden szeretetével. Jó volt gyö-
nyörködni a természetben, elmerülni a 
csendben, és jó volt együtt lenni sok régi 
baráttal, ismerőssel. Több mint százan 
mentünk a kereszt után fiatalok és idő-
sek egyaránt. 

Csobánka Szentkútra pedig még többen 
érkeztünk meg, sok testvér feljött együtt 
dicsérni az Úristent és a Szűzanyát. A 
nap fénypontja a szentmise volt az erdei 
kápolnában. A természetben Isten oltal-
mába ajánlottuk hazánkat, városunkat, 
papjainkat és egész egyházközségünket 
is. Imádkoztunk a békéért. 

Hálásan köszönjük a mise utáni agapét 
és az áldásokkal teli napot a szervezők-
nek, különösen Vanczák Pálnak, Tardy 

Gergőnek és Bence atyának. 

Hívunk minden testvért, csatlakozzatok 
a következő alkalommal. Aki egyszer 
zarándoklatra indul, megerősödik hité-
ben, megtapasztalja a közösségi vallásos 
élményt, és újra meg újra szeretné meg-
élni azt. 

Bellus Kriszta 

 

Először jártam a csobánkai zarándokla-
ton, és köszönöm, hogy engem is - 
ahogy mindenkit - örömmel hívtak, ked-
vesen fogadtak.  
Nehezen tudnám leírni, mit jelentett 
számomra ez a nap, inkább egy gondo-
latot próbálok megfogalmazni, ami 
többször eszembe jutott, ahogy a rózsa-
füzérek imádkozása mellett, énekelve 
jártuk végig szinte az egész utat. 
Aki énekel, kétszeresen imádkozik - 
idézik sokszor Szent Ágoston nyomán. 
Talán mondhatjuk azt is: ha testvéreink-
kel együtt, egy szívvel-lélekkel éneke-
lünk, ez tovább többszöröződhet, az ima 
ereje növekedhet, magasabbra szállhat. 
Arra viszont már valószínűleg ritkábban 
figyelünk - hiszen nekünk természetes - 
milyen különleges ajándéknak tekinthet-
jük, hogy magyarul énekelhetünk Égi 
Édesanyánknak, Királynőnknek, aki 
minket saját népének tekint, „Szívének 
drága örökségének”, tulajdonának. Va-
lahogy úgy érzem, anyanyelvünk is ked-
ves lehet neki. 

Ha jól tudom, Jim Blount atya, az ame-
rikai, ördögűzéseket is folytató pap 
egyik magyarországi látogatásakor meg-

jegyezte, hogy amikor magyar nyelvű 
énekszót hall, Isten olyan elemi erővel 
érinti meg, amilyet korábban nem ta-
pasztalt. 
Itt a Kárpát-medencében a régi ember 
nemcsak ünnepeken, nemcsak templom-
ban és búcsújáráskor, hanem a minden-
napjaiban is megélte az ének-élet-lélek 
összefonódását, minden kisebb-nagyobb 
eseményt, szívének minden örömét-
bánatát dallal kísérte, ahogy egyszerűen 
megfogalmazta az egyikben: „Addig 
élek, amíg élek, amíg bennem zeng a 
lélek.” 
Bartók Béla egy levelében azt írta egy-
szer édesanyjának: meggyőződésévé 
vált, hogy „a magyar parasztembert 
ugyanaz az erő fakasztja dalra, ami ta-
vasszal a rügyet virágzásra.” 
Zeng a lélek, az ének, Isten erejéből, 
Isten és Boldogasszony dicséretére. 
A mai időkben sokan már egyáltalán 
nem, vagy csak ritkán énekelünk úgy, 
ahogyan ők tették. A szentmiséken és 
ezeken az utakon, elcsendesedve és egy-
mást segítve viszont még néha megérez-
hetjük ezt az erőt mi is.   
Talán, egészen mélyen, ebből érinthette 
meg valami ezen a napon még a máskor 
türelmetlenebb, zarándokcsoportunk mi-
att várakozásra kényszerülő autóvezető-
ket is éppúgy, ahogy a kápolna közelé-
ben legelésző lovat, aki fülét hegyezve, 
már távolról követett minket tekinteté-
vel, egészen addig, amíg eltakart előle 
az erdő, és megérkeztünk a Szentkúthoz. 

Kisfalusi Tímea  

Rohanástól a lélek csendjéig - Házaspáros délután  
a Szent András Iskola zsibongójában 

Egy szeptemberi szombaton számos 
házaspárral szabaddá tettük magunkat, 
hogy útmutatót kapjunk, hogyan tudunk 
a mindennapi rohanásunkból eljutni 
lelkünk csendjéig. Esztergomból érke-
zett Balogh Gábor és Pásztói Réka, akik 
a Schönstatt mozgalom Családakadémi-
ájának tagjai. Az iskola felújított szár-
nya, a zsibongónak keresztelt közösségi 

terem otthonossága segített megérkez-
nünk és ráhangolódnunk a témára. Íme, 
az előadás néhány gondolata. 
Hogy lehet megtalálni lelkünk nyugal-
mát? Hogy találjuk meg Istent? Előadó-
ink egy patikamérleg segítségével pró-
bálták szemléltetni, milyen nehéz 
egyensúlyt találni életünkben a rohanás, 
az elfoglaltság, a zaj és az idő, az imád-

ság, a csend között. 
Napjaink jelmondata: többet, gyorsab-
ban, hangosabban. A lassú jelző az ese-
tek többségében kritikát jelent. Nem 
szeretjük a lassú beszédet, cselekvést, a 
lassú autókat, mérgelődünk, ha a számí-
tógépünk lassan tölt be, és még sorolhat-
nánk a példákat. Úgy élünk, mintha nem 
jutna elég időnk a feladatainkra. Gondo-
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latainkban rendszerint a múlton rágó-
dunk, vagy a jövőnkön szorongunk. 
Nehéz a jelenben lennünk. Sokszor a 
lelkünk nem éri utol a testünket. Életünk 
fontos pillanataiban gyakran csak test-
ben vagyunk jelen, és lélekben nem. Ha 
az ördög nem tud bűnre csábítani, akkor 
elfoglal. Sajnos okos eszközeink ebben 
fontos szerepet játszanak. Gyerekekre 
várva, utazáskor, sorban álláskor kézen-
fekvő elfoglaltság a telefonon böngész-
ni. 
Más kihívás vár a férfiakra, akik „fontos 
emberek”, és a munkahelyükön kell 
helytállniuk, és a nőkre, akiket a háztar-
tás-gyerekek-munka végeláthatatlan te-
endői lepik el.  Megerősítő, ha ezt is 
ketten, házastársként próbáljuk megol-
dani. 
Előadóink javaslata: találjuk meg a hét-
köznapokban azokat az időszakokat, 

amikor csendben vagyunk, imádságra 
szánunk időt. A csendben meg tud szólí-
tani Isten. Időt kell szánnunk arra, hogy 
saját magunkra reflektáljunk. Erre spon-
tán módon, véletlenszerűen nem talá-
lunk helyet a napirendünkben. Tudato-
san kell magunkat kiszakítanunk, elhatá-
rozásokat hoznunk, hosszabb-rövidebb 
időszakokra, ha kell, nap-nap után. 
Köszönjük a Vanczák házaspárnak a 
szervezést!  

RCS 
 

Nagy örömmel készültünk 2 kedves 
ismerősünk előadására, akiket a schons-
tadti családakadémiàn ismertünk meg. 
Nagyon aktuális témát hoztak a rohanás-
tól a lélek csendjéig. A helyszín a Szt. 
András Iskola új közösségi terme volt, 
amit én most láttam először, nagyon 
szép és praktikus lett. Ezúton is köszön-

jük! A 45 perces előadás után, a házas-
párok kaptak egy mécsest és kettesben 
beszélhették meg az előadók által kapott 
kérdésekre a gondolataikat, érzéseiket, 
közös elhatározásaikat, melyekkel a 
hétköznapjaikban is mélyíteni tudják 
kapcsolatukat. Ezután körbeültünk (kb. 
35-en) és megosztottuk egymással is 
ezeket, újabb ötleteket adva egymásnak, 
és megtapasztalva a közösség erejét és 
örömét. Bence atya is megérkezett köz-
ben megosztva, hogy milyen jó a 
„digitális szegénység”. Majd egy vidám 
és finom agapéval zártuk az estét. Kö-
szönjük mindenki részvételét, nyitottsá-
gát és a pozitív visszajelzéseket, meg-
erősítéseket. 

Áldott, örömteli (randi)napokat,  
szeretettel!  

V. Judit és Pali 

Lovagok – ló nélkül 
Lovagavatási mise Gödöllőn 

Olvasva kis beszámolóm címét, akár 
humorosnak is vélhetnénk, de nem an-
nak szántam, mert kifejez valamit abból 
a valóságból, amit ez a régi időkhöz 
köthető fogalom hordoz.  

   Kedves meghívásnak tehettünk eleget 
nemrégiben, amikor a Karitász Közös-
ség meghívást kapott Gödöllőre, ahol 
lovagavatási szentmisét és ceremóniát 
tartottak. Az avatottak közt volt Kapás 
Ferencné Ági (ennek az újságnak egyik 
lektora), a Főegyházmegyei Karitász 
régióvezetője, helyi karitászcsoportunk 
tagja.  

   A rend neve, melynek tagjai közé Ágit 
meghívták,  Jeruzsálemi Történelmi 
Szent Lázár Katonai és Ispotályos Lo-
vagrend (Málta). Ági évekig készült a 
lovaggá avatására.  Aki szeretne tájéko-
zódni a rendről, az az Interneten bőséges 
eligazítást talál. Én csak arról szeretnék 
egy gondolatot átadni, hogy mi a helye 
mai világunkban és helyi közösségünk-
ben ennek a szolgálatnak. Annak hatásá-
ra, ahogyan az igen hosszú minegy 3 
órás liturgia zajlott, először magam is 
elgondolkodtam, hogy miért szüksége-
sek ma 2023-ban ezek a sokszázéves 

barokkos formulák, fénylő tárgyak, dí-
szes ruhák, régies titulusok. Nagyon 
idegennek tűntek. De felfedeztem, hogy 
mindezek csak eszközök. Eszközök egy 
fontos jel miatt, ez pedig a hagyomány. 
És ez a rend ezt őrzi. Ahogyan mi is 
számtalan, mondjuk családi örökséget 
őrzünk eredeti mivoltukban. Vagy aho-
gyan a szerzetesrendek minden fontos 
dolgot megőriznek múltjukból.  És így 
átélve a hagyományként őrzött múltat – 
vissza tudtam menni a kezdetekhez, ami 
így kapcsolódhat a karitász mai életé-
hez. Ez a lovagrend is, mint a többi tör-
ténelmi lovagrend, egy fontos karitatív 
ok miatt született. A keresztesháborúk 
korában a megsérült lovagokat és más 
testvéreket ápolták, gyógyították, amire 
igen nagy szükség volt akkoriban. A 
későbbiekben, a háborúk lezárultával 
pedig a mindennapi szeretetszolgálatban 
vált nélkülözhetetlenné szolgálatuk. 
Ami mára ebből a küldetésből megma-
radt, az éppen ez. A mindennapi szere-
tetszolgálat. Kérdezhetnénk, hogy és ezt 
nem lehet lovaggá avatás vagy díszes 
ruha nélkül? Igen lehet. De egy ilyen 
közösségről eszembe jut a Szent Jobb 
körmenet. Sorra érkeznek a legkülönbö-

zőbb közösségek – identitásuk látható 
jeleivel. Püspökök és papok, lovagren-
dek, szerzetes közösségek, karitatív 
szervezetek, és sokan mások. Olyan ez, 
mint egy nagy mozaikkép, melynek 
számtalan apró pici színes kockája van – 
de csak együtt az egészből mutatkozik 
meg az összkép. Isten országa is így 
épül. Egyházunk nagyon színes és gaz-
dag.  

   Nyilván Ági ezután sem fog lovon 
érkezni a karitászgyűlésre, és nem lesz 
lovagi torna sem a plébánia udvarán. De 
ahogyan Lázár új életet kapott Jézustól, 
a küldetésünk egyértelmű. A múlt ha-
gyományai olykor segítséget jelentenek 
a jövőbe tekintéshez. Gratulálunk Ági-
nak, aki minden bizonnyal rendjének ősi 
küldetésével gazdagítja karitatív életün-
ket.  

   „Atavis et Armis” - a Szent Lázár rend 
ősi jelmondata. Magyarul, „Ősi hagyo-
mányaink és fegyvereink.” A fegyver itt 
csak egyet jelenthet. Azt a szeretetet, 
amiből Lázár új életet kapott. 

 

Kívés Zoltán 

Szeretettel köszöntjük a leendő elsőáldozókat! 
Október 7-én a Szent András Katolikus Általános Iskola tanulói találkozhatnak Jézussal az Eucharisztiában. Október 14-én pe-

dig a városi iskolák tanulói.  

Imádkozzunk értük szeretettel, hogy nyitott, tiszta szívvel vehessenek részt életük első áldozásán, és azért is, hogy ezt követhes-
se még sok-sok Jézussal való találkozás! 
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A Szükséget Szenvedő Egyház (Kirche in 
Not) pápai jogú nemzetközi segélyszerve-
zet minden évben október 18-án arra hív-
ja a gyermekeket az egész világon, hogy 
közösen imádkozzák a rózsafüzért a világ 
békéjéért. 
Az „Egymillió gyermek imádkozza a 
rózsafüzért” elnevezésű, világméretű 
imakezdeményezés plakátján két nyitott 
kezet láthatunk, amint körbefogják és 
fönntartják a Földet, a világ minden kon-
tinenséről összesereglett gyerekekkel 
együtt. Ezek a kezek az Atyát jelképezik, 
aki szeretettel teremtette a világot, és 
minden ember üdvösségét akarja.  

A kezdeményezés 2005-ben indult Vene-
zuela fővárosából, Caracasból. Egy gyer-
mekcsoport rózsafüzért imádkozott egy 
útszéli Mária-kegykép előtt. Az arra járók 
közül többen felfigyeltek az imádkozó 
gyerekekre, és néhányan visszaemlékez-
tek Pio atya szavaira: „Amikor egymillió 
gyermek imádkozza a rózsafüzért, meg-
változik a világ.” Az imakampány ezután 
gyorsan elterjedt az egész világon. 

 
forrás: Magyar Kurír 

Egymillió gyermek 

Liturgikus katekézis felnőtteknek – 2023 
A templom misztériuma 

„Tudva, nem tudva: a templom a min-

denség megtestesülése, inkarnációja, a 

megfoghatatlan univerzum csodával 

határos megjelenése és önátadása közöt-

tünk, s ilyen értelemben rokona a másik 

sokkalta nagyobb titoknak, mit emberi 

történetünkben Isten megtestesülése 

jelentett.” (Pilinszky János: Templo-

mok) 

 Életünk jelentős eseményeinek nagy 

része különböző templomokhoz kötődik. 

Keresztelők esküvők és más szentségek, 

szentmisék vasárnapról vasárnapra, 

templomlátogatások, virrasztások, orgo-

naestek, és számtalan más templomi 

esemény.  Vannak, akiknek egész életük 

egyetlen templomhoz kötődik. A temp-

lom annak a megszámlálhatatlan lelki 

csodának helyszíne és kerete, melyeket 

Isten kegyelméből e megszentelt kövek 

ölelésében kapunk.  És a megszentelt 

kövek közt számtalan berendezési tárgy, 

liturgikus eszköz, ruhák és könyvek, 

képek és szobrok, harangok és csengők 

segítenek abban, hogy keresztény éle-

tünk az üdvösségünkre vezessen minket. 

Ám sokszor  úgy gondoljuk, hogy ezek 

a tárgyak kevésbé fontosak, mint a litur-

gia.  

Idei liturgikus katekézisünk a templom 

misztériumát szeretné bemutatni. Hétről 

hétre keressük, hogy ezek a szép beren-

dezési tárgyak hogyan segítik lelki éle-

tünket. A cél az, hogy megtapasztalhas-

suk, hogy amikor a templomba belé-

pünk, akkor a majdani Mennyei Jeruzsá-

lem előképébe lépünk be.  

 A katekézisek szerdai napokon 18:00 

órakor kezdődnek a plébánia hittanter-

mében. Első alkalom: október 18. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

Kívés Zoltán  

A szentségimádás ereje 
 
Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe, ked-
ves Testvérek, a Péter-Pál templomban 
lévő szentségimádási alkalmakat: csütör-
tökönként 3-5-ig, péntekenként az esti 
szentmise után 1/2 óra a Péter Pál temp-
lomban.  

 
 

 

 

 

„Krisztus Urunkat, aki jelen van az  
Oltáriszentségben, jöjjetek, imádjuk!” 

Házaspárok figyelem!  

Plébániánk Házas Hittan Közössége új csoportot szervez. Várjuk az érdeklődő házas-

párok jelentkezését a rosautocsilla@gmail.com címre október 29-ig. 

Gyere MINISTRÁNSNAK! 

Kedves Szülők, kedves kíváncsi és lelkes 

Fiúk! 

Örömmel hirdetjük, hogy idén is folytató-

dik ministránsközösségünk színes élete! 

Szeretettel várjuk csapatunkba a 3-4. osz-

tályos fiúkat, de ha bárki idősebbként kap 

kedvet, ő is nyugodtan jelentkezhet! Ta-

lálkozóinkat péntek délutánonként tart-

juk, ahol jó hangulatú beszélgetésekre, 

vidám játékokra, valamint az avatásra 

való felkészülésre számíthatsz! 

Szeptember 15-én lesz az első alkalmunk, 

jelentkezni Torvaji László ministránsve-

zetőnél (lacitorvaji@gmail.com, 06-20/ 

222-5251), valamint személyesen a Péter-

Pál templom sekrestyéjében, misék után, 

illetve a hitoktatóitoknál lehet. 

mailto:rosautocsilla@gmail.com
mailto:lacitorvaji@gmail.com
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Keresztségre, elsőáldozásra felkészítés felnőtteknek 

Október 5-étől csütörtökönként 19.15 órától várja Blanckenstein György plébános atya azokat a 18 év feletti felnőtteket, akik 
keresztelkedni és az elsőáldozásra felkészülni szeretnének! Szeretettel biztatunk mindenkit, akiben ez a hívás megszólalt! 

Imádkozzunk! 
Kérjük, imádkozzunk a következő  

hónapban: 
 
 
 
 
 
 
 

a betegekért, rászorulókért, halottain-
kért, háborúban szükséget szenvedő-

kért, a békéért, és azokért, akiket a szí-
vünkben hordozunk! 

 

 
A hónap első péntekén, a szentmise utáni 
szentségimádásban is várunk Titeket, 
hogy személyesen is tudjunk együtt imád-
kozni! Szeretnénk imát kérni: László, Ti-
bor, Emma betegek gyógyulásáért és 
József lelki üdvösségéért! Szeretnénk 
imát kérni Jánosért, hogy az új kezelés 
segítse a gyógyulását! Balázs gyógyulá-
sáért, és Bertalan sikeres műtétjé-
ért szeretnék imát kérni! Szeretnénk imát 
kérni a közelmúltban megkereszteltekért! 

Szeretnénk imát kérni a leendő elsőáldo-
zókért! Szeretnénk imát kérni beteg édes-
anyák gyógyulásáért! Szeretnénk imát 
kérni Laliért! Szeretnénk imát kérni egy 
kedves fiatal nő, műtét utáni, teljes 
gyógyulásáért!  
Papjainkért, a plébániánk munkatársai-

ért külön György atyáért, Bence atyáért, 

Zé-ért, szeretnénk imát kérni! Imádkoz-

zunk külön is a kárpátaljai magyarokért! 

„Mert ahol ketten vagy hárman egybegyűl-
nek az én nevemben, ott vagyok közöttük.” 

23 évvel ezelőtt megszólított egy felhí-
vás az Új Ember újságban. A Mécses 

Szeretetszolgálat karácsonyi csomago-
kat gyűjtött elítéltek számára. Összeállí-
tottam és elküldtem. Januárban kaptam 
egy köszönő levelet és egy kérést: vállal-
jak levelezést a szolgálaton keresztül, 
teljesen veszélytelen, anonim- jeligés 
módon. Igent mondtam, és nem bán-
tam meg. Levelezésem, kapcsolatom 
Misivel életem részévé vált, kölcsönö-
sen megszerettük egymást. 

Kérésemre Misi megírta az élettörténe-
tét. Egy éven keresztül küldte ki nekem 
a hatalmas anyagot, ami mélyen meg-
rendített. Szerettem volna, hogy mások 
is olvashassák. Nagyon lerövidítve, tö-

mörítve összeállítottam belőle az 

életregényt, melyet már háromszor 
kinyomtattunk. Sokan olvasták a bör-
tönben és idekint is. Öt évvel ezelőtt 
ebben az újságban kerestem levelező-
társakat, mert nagyon kevesen voltunk. 
Akkor érintődött meg Gabi, aki azóta a 
Mécses 

Szeretetszolgálat vezetője lett. Hatal-
mas fejlődés indult vele ebben a szép 

misszióban, csodálatos gyümölcsöket 
terem. Most újra szeretnék hívogatni, 

bátorítani erre a szolgálatra. Az elítéltek 
hálásak minden emberi szóért, figyele-
mért. Nagy szükség van ránk, mert- kü-
lönösen a hosszú időre elítélteket el-

hagyja a családja, és senkijük sincs oda-
kint, akivel kapcsolatban lehetnének. 

Jézus fontosnak tartotta, hogy ők se 
legyenek teljesen kirekesztve 
(„börtönben 

voltam és meglátogattatok”), irgalmas 
Istenünk nem utasítja el őket sem. 

Nagyon sokan közülük megtérnek, és 
készülnek a szabadulás utáni becsületes 

életre. Személyes tapasztalatuk a felté-
tel nélküli szeretetről, melyet mi közve-
títhetünk számukra, segíti őket ebben. 
Nekünk egy levél, nekik ott bent egy 
ablak, amin keresztül láthatják a világot. 

Előre is nagyon köszönöm mindenkinek, 
aki valamilyen módon csatlakozik a 

Börtönpasztoráció 
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Péter-Pál Útján, A Szentendrei Római Katolikus Egyházközség lapja, 208. szám. 

Felelős kiadó: Blanckenstein György plébános, Szentendre, Bajcsy-Zs. u. 2.    26/ 312-545.  

Cikkeket és észrevételeket szeretettel várunk: peter.pal.osvenyen@gmail.com Szerkesztő: Fodor Julianna, Rósáné Ütő 

Csilla, Farkas Viktória. Lektorálta: Kapás Ferencné, Vörös Tamás. Készült 150 példányban.  

1.) A Kolping Család október 21-én, szombaton zarándokla-
tot szervez Magyarország egyik legősibb Mária kegyhelyére, 
Bodajkra. A zarándoklat tartalmazza az idegenvezetést Bodaj-
kon és Székesfehérváron, egy két fogásos meleg ebédet, a 

buszköltséget. Ára 14 ezer Ft. Részletek a hirdetőtáblán. Ér-
deklődni és jelentkezni 

lehet Bertók Péternénél, vagy a sekrestyében. 

2.) Csütörtökön 19.15-kor felnőtt katekumenek részére lesz 
találkozó a plébánián, azok részére, akik keresztelkedni szeret-
nének, és az elsőáldozásra felkészülni. 18 éven 

felüliek jelentkezését várjuk. Akiknek a rokonságban, vagy 
baráti körükben van érdeklődő felnőtt, azokat jó lenne meg-
szólítani, bátorítani, hogy jelentkezzék erre a 

katekumenátusra. 

3.) Október 14-én szombaton 16 órakor Elsőáldozás lesz a 
Péter-Pál templomban a városi iskolás 4-ik osztályosai számá-
ra. Imádkozzunk értük. 

4.) Október hónapban minden nap, szerda kivételével közös 
rózsafüzér imádságot tartunk ¾ 6-kor a Péter-Pál templom-
ban. A hétvégéken plébániánk közösségei fogják vezetni az 
imádságot. 

5.) Sok szeretettel várunk minden babát és mamát, a baba-
mama klubba keddenként 9:00-tól 10.30-ig a hittanterembe.  

6.) Plébániánk házas-hittan közössége új csoportot szervez. 
Várjuk az érdeklődő házaspárok jelentkezését a hirdetőtáblán 
található e-mail címre október 29-ig. 

7.)  Október 18.-ától folytatódik a liturgikus katekézis a plé-
bánia hittanteremében. A találkozók szerdai napokon este 6 
órakor kezdődnek, melynek idei témája: a templom 

misztériuma. Minden érdeklődőt szeretettel várunk.  

8.) Október 10-én, kedden 18.30-tól 20.00 óráig dicsőítő Ol-
táriszentség imádás lesz a Ferences Gimnázium kápolnájá-

Templomi hirdetések 

 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvéreinkért! Név 
szerint: Halai Károly és Ficzere Józsefné Szül.: Nagy Má-
ria testvéreinkért! Nyugodjanak békében! 
 

Örüljünk együtt új keresztény testvéreinknek! Név sze-
rint: Becker Lajos Bendegúz, Orosz Flóra Dóra, Kventin 
Borka, Gerencsér Sarolta Erzsébet, Visy Bertalan Mihály, 
Fülöp Júlia Sarolta, Kiss Janka Dóra, Dukász Csenge, Kayu-
mi Márk, Mireisz Patrik Zoltán, Hernádi Olivér Emil, Bog-
dán-Holló Kornél, Hegedüs Anna Szofi, Csizmadia Petra, 
Wéber Ingmar Imádkozzunk Értük!  
 

Imádkozzunk hosszú, boldog házasságért: Tüske Tamás-
nak és Arkhely Fruzsinának, Horváth Donátnak és Bolváry 

Nórának, Polinák Péternek és Simon Juditnak, Tóth Zoltánnak és Ba-
ján Zsuzsannának, Sárközi Ferencnek és Kis Zsófiának, Nagy Máténak 
és Verseghi-Nagy Borbálának, Terpák Mihálynak és Papp Johannának, 
Soós Barnabásnak és Kocsis Boglárkának, Marosi Endrének és Novák 
Csillának, Molnár Tamásnak és Gutmayer Helgának, akik szeptember 
hónapban házasodtak! 

Temetések, keresztelők, esküvők 


